
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 1135 / 2013 Area  Staff

OGGETTO: CORSO DI SPECIALIZZAZIONE PER POLIZIA LOCALE IN MATERIA DI 
"RISCOSSIONE  COATTIVA  DELLE  SANZIONI  AMMINISTRATIVE 
NELL'ERA  POSTEQUITALIA.  DAL  RUOLO  ALL'INGIUNZIONE 
FISCALE"

IL   D I R I G E N T E
**Premesso che l’Infopol ha organizzato un corso di specializzazione per operatori di Polizia Locale 

in materia di "Riscossione coattiva delle sanzioni amministrative nell’era post-Equitalia. Dal ruolo 
all’ingiunzione fiscale” che si terrà a Castelfranco Veneto il 20 settembre 2013 dalle ore 09.30 alle 
ore 13.30 presso la sala Pacifico Guidolin c/o Biblioteca Comunale sita in Piazza San Liberale;

 **Dato atto che la quota per ciascun partecipante è di 35,00, esente IVA ai sensi dell’art. 10 D.P.R. 
633/72; 

**Visto  il  programma  del  corso  e  ritenuto  che l’argomento  trattato  riguardi  l’aggiornamento  e 
l'operatività degli agenti con particolare riferimento agli aspetti di specifica competenza date le 
novità  riguardanti  la  disciplina  della  riscossione  coattiva  ed è  pertanto  opportuna  l'iscrizione 
dell’agente scelto Annalisa Colpo, del Vice Istruttore Marco Zonta e del Vice Ispettore Rocco 
Basso; 

**Ritenuto,  quindi,  onde  garantire  l’operatività  del  Comando,  di  procedere  all’assunzione  della 
spesa di € 105,00.- nel tit. I- funz. 1 – servizio 2 intervento 3 - capitolo 15000 del bilancio 2013;

** Visti

 la  deliberazione della  G.C. n. 368 del 27.12.2012 avente per oggetto: esercizio provvisorio 
2013: esercizio, gestione e piano esecutivo di gestione provvisori;

 la delibera di Consiglio Comunale n. 52 del 20 giugno 2013, immediatamente eseguibile, di 
"approvazione del bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2013, della relazione previsionale e 
programmatica, del bilancio pluriennale 2013-2015, del programma triennale dei lavori pubblici 2013-
2015 e del Piano delle alienazioni valorizzazioni immobiliari; 

 l’art. 183 del D.Lgs n. 267/2000 ed il Regolamento comunale di contabilità, relativamente alle 
procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;

 l'art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 2000, in merito alle competenze dei dirigenti e responsabili di 
servizi; 

 l'art. 4 del D.Lgs. n. 165 del 2001, disciplinante gli adempimenti di competenza dei dirigenti;
 l'art. 39 dello Statuto comunale in merito alle competenze dei Dirigenti;
 l’art.  28  del  Regolamento  sull’ordinamento  degli  uffici  e  servizi,  approvato  con 

provvedimento G.C. n. 285 del 21.07.1998;
 il Regolamento per le funzioni dirigenziali  e disciplina del collegio dei dirigenti, approvato 

con deliberazione del Consiglio Comunale  n.135 del 18.10.1995;
 l’art.151, comma 4, del Decreto Legislativo 267 del 18.08.2000;
 la circolare del Ministero dell’Interno n. FL25/1997 del 01.10.1997;

http://bd35.deaprofessionale.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&SSCKEY=126918340&KEY=35LX0000000081&
http://bd35.deaprofessionale.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&SSCKEY=126918340&KEY=35LX0000000065&


tutto ciò premesso, 
D E T E R M I N A

1. di autorizzazione l’iscrizione al corso di specializzazione per operatori di Polizia Locale che 
si terrà a Castelfranco Veneto il 20 settembre 2013 dalle ore 09.30 alle ore 13.30 presso la 
sala Pacifico Guidolin c/o Biblioteca Comunale sita in Piazza San Liberale in materia di 
"Riscossione coattiva delle sanzioni amministrative nell’era post-Equitalia. Dal ruolo all’in­
giunzione fiscale” l’agente scelto Annalisa Colpo, il Vice Istruttore Marco Zonta e il Vice 
Ispettore Rocco Basso;

2. di  imputare  la  spesa  complessiva  di  €  105,00.-  al  capitolo  15000  “Formazione  Staff” 
T.1.F.1.S.2.I.3 del bilancio c.e.;

3. di pagare la somma complessiva di € 105,00 tramite bonifico su c/c bancario intestato a In­
fopol  s.r.l.  a  socio  unico  IBAN  IT49T0504801616000000010365  causale:  "Riscossione 
coattiva delle sanzioni amministrative nell’era post-Equitalia. Dal ruolo all’ingiunzione fi­
scale”  iscrizione Annalisa Colpo, Marco Zonta e Rocco Basso della Polizia Locale di Bas­
sano del Grappa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 113502/0

 

.

.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

